INDICAÇÃO Nº014/15

Salvador do Sul, 24 de setembro de 2015.

Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhada a Senhora Prefeita Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal, através do Setor competente da Municipalidade estude a possibilidade de criar uma escolinha de futebol ou outras atividades esportivas, disponibilizando um professor ao menos uma vês por semana, nas comunidades do interior.
JUSTIFICATIVA: Na sede do município já funciona a escolinha de futebol, oficinas e diversas outras atividades. Com o difícil acesso de locomoção e conciliação com a escola, a criação de uma escolinha de futebol ou outras atividades esportivas seria fundamental para dar a oportunidade as crianças do interior, para terem o acesso a pratica de esportes com o acompanhamento de um profissional da área.
CLAITON CARLOS SCHRAMMEL

Vereador PMDB

                Sala de Sessões do Legislativo, 28 de setembro 2015.